ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от   28.11.2022   № 1628

г. Шуя

Об установлении коэффициента соответствия платы и   размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

В соответствии со ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации,   Уставом городского округа Шуя, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Положением об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  городского округа Шуя, утвержденным  решением городской Думы городского округа Шуя  от 18.10.2017 № 207, Администрация городского округа Шуя   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.01.2023 года:

1.1.  коэффициент соответствия платы для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  равный 0,158;

1.2.  коэффициент соответствия платы для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда   равный 1,0;

1.3. размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в расчете за 1 квадратный метр жилья по договорам социального найма  согласно Приложению № 1;

1.4. размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) в расчете за 1 квадратный метр жилья по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно Приложению № 2.

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах равным размеру платы, установленному на общем собрании собственников жилого помещения многоквартирного дома, или установленному Администрацией городского округа Шуя для собственников помещений в многоквартирном доме, или по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в случаях, предусмотренных жилищным законодательством, или равным размеру платы, определенному на основе утвержденной органами управления сметы доходов и расходов на содержание общего имущества на соответствующий год для нанимателей, проживающих в многоквартирных домах, управление  которыми осуществляется товариществами собственников жилья, жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Постановление Администрации городского округа Шуя  от 30.11.2021 № 1306  «Об установлении коэффициента соответствия платы для граждан и об утверждении размера платы граждан  за пользование жилым помещением (платы за наем)» с 01.01.2023 года отменить.

5.  Управлению организационной работы, документационного и информационного обеспечения  Администрации городского округа Шуя опубликовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Шуя по экономическим вопросам.

Глава городского округа Шуя

                           Н.В.Корягина

Приложение № 1

к  постановлению Администрации

городского округа Шуя

от 28.11.2022 № 1628

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

по договорам социального найма

Размер платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) в домах, расположенных в 1 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,

руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства

руб/м2
	Не имеющие благоустройства

руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных

руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:

-крупнопанельные

- кирпичные
	9,81

9,97
	9,48

9,64
	9,15

9,32
	8,17

8,34

	Дома от 6 этажей и выше:

-крупнопанельные

- кирпичные
	10,13

10,30
	9,81

9,97
	9,48

9,64
	8,50

8,66

	Дома улучшенной планировки
	10,46
	10,13
	9,81
	8,83

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	9,48
	9,15
	8,83
	7,85

Размер платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) в домах, расположенных во 2 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,

руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства

руб/м2
	Не имеющие благоустройства

руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных

руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:

-крупнопанельные

- кирпичные
	9,48

9,64
	9,15

9,32
	8,83

8,99
	7,85

8,01

	Дома от 6 этажей и выше:

-крупнопанельные

- кирпичные
	9,81

9,97
	9,48

9,64
	9,15

9,32
	8,17

8,34

	Дома улучшенной планировки
	10,13
	9,81
	9,48
	8,50

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	9,15
	8,83
	8,50
	7,52

Размер платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) в домах, расположенных в 3 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,

руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства

руб/м2
	Не имеющие благоустройства

руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных

руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:

-крупнопанельные

- кирпичные
	9,15

9,32
	8,83

8,99
	8,50

8,66
	7,52

7,68

	Дома от 6 этажей и выше:

-крупнопанельные

- кирпичные
	9,48

9,64
	9,15

9,32
	8,83

8,99
	7,85

8,01

	Дома улучшенной планировки
	9,81

	9,48
	9,15
	8,17

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	8,83
	8,50
	8,17
	7,17

Приложение   № 2

к  постановлению Администрации

городского округа Шуя

от 28.11.2022   № 1628

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда социального найма

Размер платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) в домах, расположенных в 1 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,

руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства

руб/м2
	Не имеющие благоустройства

руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных

руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:

-крупнопанельные

- кирпичные
	62,08

63,11
	60,01

61,04
	57,94

58,97
	-

-

	Дома от 6 этажей и выше:

-крупнопанельные

- кирпичные
	64,14

65,18
	62,08

63,11
	60,01

61,04
	-

-

	Дома улучшенной планировки
	66,21
	64,14
	62,08
	-

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	60,01
	57,94
	55,87
	-

Размер платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) в домах, расположенных во 2 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,

руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства

руб/м2
	Не имеющие благоустройства

руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных

руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:

-крупнопанельные

- кирпичные
	60,01

61,04
	57,94

58,97
	55,87

56,90
	-

-

	Дома от 6 этажей и выше:

-крупнопанельные

- кирпичные
	62,08

63,11
	60,01

61,04

	57,94

58,97
	-

-

	Дома улучшенной планировки
	64,14
	62,08
	60,01
	-

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	57,94
	55,87
	53,80
	-

Размер платы за пользование жилым помещением

(плата за наем) в домах, расположенных в 3 зоне

	Имеющие все виды благоустройства,

руб/м2
	Имеющие не все виды благоустройства

руб/м2
	Не имеющие благоустройства

руб/м2
	Дома, включенные в перечень аварийных

руб/м2

	Дома до 5 этажей включительно:

-крупнопанельные

- кирпичные
	57,94

58,97
	55,87

56,90
	53,80

54,83
	-

-

	Дома от 6 этажей и выше:

-крупнопанельные

- кирпичные
	60,01

61,04
	57,94

58,97
	55,87

56,90
	-

-

	Дома улучшенной планировки
	62,08

	60,01
	57,94
	-

	Дома со смешанными и деревянными стенами
	55,87
	53,80
	51,73
	-